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Miljøtilsyn hos Geminor DK Hub North, Rørdalsvej 211, 
9220 Aalborg Øst 
 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 22. april 2022 ført tilsyn hos Geminor 
DK Hub North, CVR-nr. 36546328. 
 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo. 
 
Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt 5.3 b) ii).  
 
Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt affald, 
hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag, og hvorunder en eller flere af følgende 
aktiviteter finder sted, dog undtaget aktiviteter omfattet af direktiv 91/271/EØF om 
rensning af byspildevand:  
 
ii) Forbehandling af affald med henblik på forbrænding eller medforbrænding. 
 
Tilsynet blev foretaget som opfølgning på naboklage af den 21. april 2022 over plast 
uden for virksomhedens areal. 
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 
1. På tilsynet kunne det konstateres, at der var mindre stykker plast uden for 

virksomhedens areal langs Rørdalsvej, se bilag 1. Virksomheden skal jf. vil-
kår B.9 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 sikre, at lette materialer 
opbevares, så det ikke giver anledning til flugt. Vilkåret blev indskærpet den 
9. marts 2022 i forbindelse med en klage over plast uden for virksomhedens 
areal på et jordareal øst for virksomheden. 
 
Virksomheden har fjernet plaststykker langs Rørdalsvej og lavet tiltag for at 
sikre mod fremtidig flugt af lette materialer fra pladsen, herunder bl.a. øget 
fokus på rengøring af pladsen og klare regler om åbning og lukning af porte.  
 

2. På tilsynet kunne det konstateres, at der blev opbevaret wrappede baller 
udendørs, hvor emballagen var ødelagt, se bilag 2. Den 9. marts 2022 blev 
det indskærpet, at virksomhedens uwrappede/ødelagte plastballer skal op-
bevares indendørs skal opbevares indendørs jf. vilkår B.1 i miljøgodkendel-
sen af 14. september 2022 og som beskrevet i ansøgningen til miljøgodken-
delsen.  
 
Virksomheden har flyttet ballerne med ødelagt wrap indendørs og virksom-
heden har lavet nye tiltag for at sikre, at kun de wrappede, intakte baller op-
bevares udendørs. Virksomheden har bl.a. bestilt ny truck og balleklemme 
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samt kontaktet leverandør. Virksomheden har desuden udarbejdet ny drifts-
instruks. Aalborg Kommune vurderer, at driftsinstruksen kan accepteres i 
forhold til opbevaring af intakte baller og baller med betydelige skader i sin 
wrap. Aalborg Kommune vurderer at baller med delvise skader skal, ligesom 
baller med betydelige skader, placeres indendørs ved arbejdsdagens ophør 
grundet risiko for forurening af overfladevand. Virksomheden ønsker at have 
mulighed for at opbevare ballerne udendørs og det er derfor aftalt, at virk-
somheden fremsender ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse. Indtil der er 
meddelt miljøgodkendelse til opbevaring af baller med delvis ødelagt wrap, 
skal disse baller opbevares indendørs.   
 

 
 

Opfølgende tilsyn 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø udfører løbende opfølgende tilsyn med virk-
somhedens opbevaring og håndtering af baller. 
 
Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 19. juli 2022. Hvis der ikke kommer bemærknin-
ger, vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 
 
 
Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. Timetaksten reguleres hvert år af brugerbetalingsbekendtgørelsen. 

Brugerbetalingen opkræves for forberedelse, gennemførelse, afrapportering og op-
følgning på tilsynet.  

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af hvert kalenderår.  

 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 
 
Venlig hilsen  
  
Sofie Slettebo  

Miljøsagsbehandler  

  

3196 4486   

sofie.slettebo@aalborg.dk  
  

  

  
  

  
  

  

https://dma.mst.dk/
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